
Página núm. 92 BOJA núm. 130 Sevilla, 5 de julio 2011

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

CORRECCIÓN de errores de la Orden de 15 de 
marzo de 2011, por la que se autoriza el cambio de 
titularidad del centro de educación infantil «Disney 2», 
de Bormujos (Sevilla). (BOJA núm. 104, de 30.5.2011).

Observado error en el resultando primero y en la compo-
sición resultante del apartado dispositivo primero de la Orden 
de 15 de marzo de 2011 (BOJA núm. 104, de 30 de mayo 
de 2011), por la que se autoriza el cambio de titularidad del 
centro de educación infantil «Disney 2», de Bormujos (Sevilla), 
con código 41012523, se procede a la corrección del mismo 
de la siguiente forma:

Donde dice:
«6 unidades de primer ciclo de educación infantil para 77 

puestos escolares.» 

Debe decir:
«6 unidades de primer ciclo de educación infantil para 89 

puestos escolares.» 

Sevilla, 7 de junio de 2011 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2011, de la Secre-
taría General para el Deporte, sobre la Relación de De-
porte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
primer listado de 2011.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, esta-
blece la ordenación del deporte en el ámbito de las competen-
cias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en su 
artículo 6.m), como competencia de la Administración de la 
Junta de Andalucía, el impulso del deporte y de los deportis-
tas andaluces de alto nivel y de alto rendimiento, así como el 
control y la tutela del deporte de alto rendimiento que pueda 
generarse en Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se 
regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, establece en 
su artículo 16, apartado 1, que la persona titular de la Secre-
taría General para el Deporte dictará, con un periodicidad mí-
nima anual, resolución por la que se aprobará la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía en la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técni-
cos, y jueces o árbitros cuyos méritos les permitan cumplir los 
criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel o de 
alto rendimiento de Andalucía. 

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, conlleva y acredita, la adquisición de la condición 
de deportista, entrenador o técnico de alto nivel o de alto ren-
dimiento de Andalucía y de juez o árbitro de alto rendimiento 
de Andalucía.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 16.1 del Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, a 
propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendi-
miento de Andalucía, 

R E S U E L V O

Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Anda-
lucía, correspondiente al primer listado de 2011. 

1. Alto Nivel de Andalucía:
a) Deportistas de alto nivel de Andalucía: 

Deportista Federación

ALCALDE TORREBLANCA FRANCISCO JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y 
D.A.

ALI-SAAD GUARDIA SAMER TRIATLÓN Y PENTATLON 
MODERNO

CAMINO ESTUDILLO PAULA NATACIÓN
CUESTA COBO IRENE MARÍA TIRO CON ARCO
FUENTES CORNEJO JUAN MIGUEL DEPORTES PARA CIEGOS
GARCÍA GARRIDO IRENE LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.
GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN
GONZÁLEZ ORTÍZ ALBERTO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.
HERRERA GÓMEZ CARMEN DEPORTES PARA CIEGOS
LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO
MARCO CONTRERAS LUIS ALBERTO ATLETISMO
MONTAÑÉS LUQUE IGNACIO DEPORTES PARA CIEGOS
MORENO CORDERO PABLO PIRAGÜISMO
MUÑOZ PÉREZ RAFAEL NATACIÓN
QUINTERO CAPDEVILLA DAMIÁN HUGO KÁRATE
TEJADA ROVIRA CARLOS DEP. DISC. INTELECTUALES

b) Entrenadores o técnicos de alto nivel de Andalucía: 

Entrenador/Técnico Federación
GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO
RODRÍGUEZ DÍAZ MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

2. Alto Rendimiento de Andalucía:
a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía: 

Deportista Federación
ABASCAL BELMONT ESPERANZA TIRO OLÍMPICO
ACOSTA PONCE JUAN MANUEL HÍPICA
AGUILAR MORENO Mª LORENA ATLETISMO
AGUILERA JIMÉNEZ FRANCISCO MIGUEL MOTONÁUTICA
AGUILERA RUÍZ PABLO RUGBY
ALCALÁ PEÑA LUCÍA BALONMANO
ALFARO CASTILLO CLARA BALONMANO
ALONSO GONGORA Mª DE LOS ÁNGELES TIRO OLÍMPICO
ÁLVAREZ CARRASCO ANTONIO JOSÉ HÍPICA
ÁLVAREZ DOMINGUEZ MODESTO RICARDO ATLETISMO
ARAUJO GÓMEZ CRISTINA CARLOTA HÍPICA
ARIAS GUERRERO JOSÉ JUAN TIRO CON ARCO
BALLESTEROS CODES MARÍA TAEKWONDO
BANDERA BÁEZ MIRIAM REMO
BARBIER ROZES ALICE NATACIÓN
BAREA DELGADO AZAHARA BALONMANO
BARRAGÁN CATALÁN JUAN RAMÓN ATLETISMO
BATISTA PORTERO Mª ASUNCIÓN BALONMANO
BAUTISTA PIÑA SERGIO KÁRATE
BENÍTEZ RODRÍGUEZ MARTA NATACIÓN
BERENGUER MELLADO LAURA BALONMANO
BERNAL CADENA MANUEL TIRO A VUELO
BLÁZQUEZ CONRADI MIGUEL RUGBY
BORJA MONTIEL ALFONSO DEP. DISC. FÍSICOS
CABELLO LLAMAS ALFONSO DEP. DISC. FÍSICOS 
CABRALES ROSADO PEDRO MANUEL HÍPICA
CABRERA JIMÉNEZ DAVID NATACIÓN
CAMACHO CORTÉS FRANCISCO MOTONÁUTICA
CAMINO ESTUDILLO PAULA NATACIÓN
CAMPOS CANO MARÍA NATACIÓN
CASIELLES URBANO JULIO REMO
CASTAÑO TORRES LOURDES NATACIÓN

CASTILLO LÓPEZ JUAN ANTONIO DEPORTES PARA 
CIEGOS

CEBALLOS CORZO JULIA TAEKWONDO
CHAVES MAYA FERNANDO RUGBY
COMINO TRUJILLO PEDRO NATACIÓN
CORREDERA SUÁREZ CARMEN MARÍA KÁRATE
CORTÉS NUÑEZ MARIO NATACIÓN

COUSO QUEIROUGA EMILIO LUCHAS OLÍMPICAS 
Y D.A.



Sevilla, 5 de julio 2011 BOJA núm. 130 Página núm. 93

Deportista Federación
CRUZ -CONDE MONDÉJAR SIMÓN DEP. DISC. FÍSICOS
CRUZADO PINTO JOSÉ MANUEL MOTONÁUTICA
CUESTA COBO ELÍAS MIGUEL TIRO CON ARCO
DE LA CUESTA GONZÁLEZ BEATRIZ GIMNASIA
DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA
DÍAZ PORRAS ANTONIO JOSÉ HÍPICA
DÍAZ RODRÍGUEZ FRANCISCO HÍPICA

DÍEZ SÁNCHEZ-
FERRAGUT VICTORIA ATLETISMO

DOMÍNGUEZ HUERTA PEDRO JOSÉ NATACIÓN
DOMÍNGUEZ MORALES MANUEL RUGBY
ENRIQUEZ GIL JOSÉ MANUEL MOTONÁUTICA
ESPAÑOL CASTRO ANTONIO ATLETISMO
ESPINAR TRENAS NAOMÍ GIMNASIA
ESTÉVEZ MARTÍN ALEJANDRO ATLETISMO
ESTÉVEZ MARTÍN CLAUDIA ATLETISMO
EXPÓSITO GARRIDO ABEL KICK BOXING
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ FÉLIX JOSÉ DEP. DISC. FÍSICOS
FERNÁNDEZ 
MENSAQUE GARCÍA FRANCISCO JAVIER RUGBY

GALACHO IGLESIAS JAVIER RUGBY
GALIÁN SIERRA MARTA DEP. DISC. FÍSICOS
GARCÍA AGRELA ANA BALONMANO

GARCÍA BENTANCUR ALAN LUCHAS OLÍMPICAS 
Y D.A.

GARCÍA MARTÍNEZ ANTONIO DEP. DISC. FÍSICOS
GARCÍA MAURI CRISTINA NATACIÓN
GARCÍA MORENO MARIO ATLETISMO
GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN
GIL SÁEZ CARMEN REMO

GÓMEZ BATELLI MARTA DEPORTES PARA 
CIEGOS

GÓMEZ MONDACA PABLO MANUEL HÍPICA
GÓMEZ REBOLLO CRISTINA BALONMANO

GONZÁLEZ GONZÁLEZ-
ALEMÁN SANTIAGO REMO

GONZÁLEZ MIRANDA CAYETANO REMO
GÓNZALEZ RENGEL BELÉN TAEKWONDO
GUERRERO CALERO LETICIA BALONMANO
GUTIERREZ CAMARILLO DANIEL HÍPICA
GUTIÉRREZ CARMONA Mª JOSE BALONMANO
GUTIÉRREZ MERIDA SANDRA GIMNASIA
GUTIÉRREZ PEÑA TERESA NATACIÓN
GUTIÉRREZ DE 
RAVÉ TOBARUELA RAFAEL HÍPICA

HAMDI SAID SIDAHMED DEP. DISC. FÍSICOS
HERNÁNDEZ GARCÍA BLANCA NATACIÓN

HERRERO FERNÁNDEZ DE 
MESA LUIS HÍPICA

HERRERO RUBIO FELIPE HÍPICA
HERRERO RUBIO FERNANDO HÍPICA
IÑIGUEZ VELASCO ANTONIO RUGBY
JURADO NAVARRO DAMIÁN RUGBY
LAMA SECO JOSÉ GUILLERMO DEP. DISC. FÍSICOS
LOPERA LUCENA MARÍA INMACULADA KÁRATE
LÓPEZ ALONSO LETICIA TIRO OLÍMPICO

LÓPEZ FARIÑAS JESÚS DEP. PERS. PAR.
CEREBRAL

LÓPEZ GONZÁLEZ CARLOS NATACIÓN
LÓPEZ LÓPEZ FRANCISCO JAVIER ATLETISMO
LÓPEZ TOLEDO LUIS MIGUEL TAEKWONDO
LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO
LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN
LÓPEZ MORILLO LUIS CLAUDIO REMO
MAESTRE SORIA BUENAVENTURA HÍPICA
MAKIN LÓPEZ LARA BRENDA NATACIÓN
MARCO CONTRERAS LUIS ALBERTO ATLETISMO
MARÍN GARCÍA ANA ISABEL BALONMANO
MARÍN GÓMEZ JOSÉ MANUEL HÍPICA
MARÍN RODRÍGUEZ JUAN MANUEL DEP. DISC. FÍSICOS
MARTEACHE CRIADO MARÍA BALONMANO
MARTÍN ALCAIDE GEMMA HÍPICA
MARTÍNEZ GARCÍA SEBASTIÁN TIRO A VUELO
MARTÍNEZ GARRIDO SERGIO TIRO CON ARCO

Deportista Federación
MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEP. DISC. FÍSICOS
MATEOS BERNÁLDEZ PEDRO ANTONIO HÍPICA
MAURANO PASSERINI FEDERICO RUGBY
MAURANO PASSERINI SANTIAGO RUGBY
MCMANEMY BARRERA MATTHEW NATACIÓN
MEDINA FERNÁNDEZ JOSÉ TIRO A VUELO
MONTES MONTES JOSÉ MANUEL MOTONÁUTICA
MORALES ORTEGA RAÚL NATACIÓN
MORENO CRESPO DARÍO JESÚS MOTONÁUTICA
MORENO MORENO RAFAEL KICK BOXING
MORENO PERALTA GERMÁN REMO
MORENO TELLEZ JOSÉ MANUEL NATACIÓN
MOYANO VALVERDE MANUEL DEP. DISC. FÍSICOS
MUÑOZ DE OLIVEIRA FRANCISCO TAEKWONDO
MUÑOZ ESPINOSA EDUARDO ATLETISMO
MUÑOZ PÉREZ RAFAEL NATACIÓN
MUÑOZ PÉREZ RAFAEL TIRO OLÍMPICO
MUÑOZ SÁNCHEZ JORGE ANTONIO HÍPICA
MUÑOZ SÁNCHEZ SERGIO HÍPICA
NAVARRO FERNÁNDEZ ELENA NATACIÓN
NAVAS CARRILLO RAQUEL GIMNASIA
NOGALES ÁNGEL FRANCISCO NATACIÓN

ORTEGA ARMENTEROS ANA JESÚS DEPORTES PARA 
CIEGOS

ORTEGA MELGAR DANIEL RUGBY
ORTEGA CRUZ ÁLVARO MANUEL RUGBY
ORTIGOSA ÁLVAREZ EVA KÁRATE
PACHECO BARRERO JOSÉ MANUEL REMO
PACHECO SALAS ANTONIO DEP. DISC. FÍSICOS
PELAEZ NAVARRETE MARÍA NATACIÓN
PERALTA GALLEGO CARLOS NATACIÓN
PEREZ CABALLERO LAURA BALONMANO
PÉREZ IRANZO FERNANDO RUGBY
PÉREZ IRANZO AGUSTÍN RUGBY
PLAZA ORTEGA EVA NATACIÓN
PONCE DE LEÓN ACOSTA MANUEL MOTONÁUTICA
PONGUTA MOLANO DAVID LEONARDO REMO
PULIDO GARCÍA JESÚS NATACIÓN
QUINTERO CAPDEVILLA DAMIÁN HUGO KÁRATE

QUIRÓS BALTANÁS EDGAR DEPORTES PARA 
CIEGOS

RAMÍREZ VALLE JUAN ANTONIO DEP. DISC. FÍSICOS
RASO GEA JORGE ATLETISMO
RAYA PINO JOSÉ ANTONIO DEP. DISC. FÍSICOS
RECIO PANEQUE MARTA NATACIÓN
REJA MUÑOZ JAVIER DEP. DISC. FÍSICOS
REYES EAGLE ENMA BALONMANO
RICO GÓMEZ ANTONIO MOTONÁUTICA

RIVERA GONZÁLEZ DE 
QUEVEDO MERCEDES DEP. DISC. FÍSICOS

ROBLES AGUILAR MANUEL DEP. DISC. FÍSICOS
RODRÍGUEZ CIVANTOS RAQUEL KÁRATE
RODRÍGUEZ GAVIRA ALBERTO LUIS RUGBY
RODRÍGUEZ GÓMEZ AGUSTÍN TIRO CON ARCO

RODRÍGUEZ LÓPEZ DE 
ARMENTÍA ALMUDENA ATLETISMO

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ MIGUEL DEP. DISC. FÍSICOS
ROJAS GARCÍA ISMAEL MOTONÁUTICA
ROMANYUK  IRINA GIMNASIA
ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO
RUIZ DÍAZ ÁNGEL DE ANDRÉS NATACIÓN
RUIZ IAÑEZ MARÍA ISABEL NATACIÓN
RUÍZ LÓPEZ JAIRO DEP. DISC. FÍSICOS
RUÍZ OLEA JOSÉ MOTONÁUTICA
RUIZ JIMÉNEZ ANA NATACIÓN
RUIZ REYES JOSÉ MANUEL DEP. DISC. FÍSICOS
SALAZAR GIL FRANCISCO JAVIER RUGBY
SALAZAR GIL IGNACIO RUGBY
SALINAS MARTÍNEZ FRANCISCO DEP. DISC. FÍSICOS
SÁNCHEZ BARRANCO JAVIER TIRO OLÍMPICO
SÁNCHEZ CANO IVÁN ADRIANO ATLETISMO
SÁNCHEZ MARTÍNEZ CRISTINA BALONMANO
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ JOSÉ ÁNGEL KICK BOXING



Página núm. 94 BOJA núm. 130 Sevilla, 5 de julio 2011

Deportista Federación
SÁNCHEZ SANTOS PABLO ATLETISMO
SANTIAGO MOLINA MANUEL ATLETISMO
SANZ AMIGUETTI CARLOS DEP. DISC. FÍSICOS
SEVILLANO TORRES MANUEL HÍPICA
SNELSON KILBRIDE THOMAS NATACIÓN

SOBRINO GARCÍA DE 
ZÚÑIGA MANUEL RUGBY

SOLDADO MAYORAL MONTSERRAT MOTONÁUTICA
SOTO FERNÁNDEZ MARÍA MERCEDES TIRO OLÍMPICO
SUÁREZ RAMOS RAQUEL BALONMANO
SUNSUNDEGUI YARZABAL MAYI TIRO CON ARCO
TIRADO PEIRÓ JAVIER NATACIÓN
TOLEDO RENDÓN ALBA TAEKWONDO
TORRES RODRÍGUEZ PAOLA NATACIÓN
TROYA CARRETERO JUAN JOSÉ ATLETISMO
VALERA MUÑOZ-VARGAS ÁLVARO DEP. DISC. FÍSICOS
VALLE RUIZ ROSA NATACIÓN
VELAZQUEZ CARAVACA DÁMASO ATLETISMO
VERA AGUILERA ALBA MARÍA BALONMANO
VERA GALVIN PEDRO MIGUEL TIRO A VUELO
VERA MORA ADRIÁN TIRO A VUELO

b) Entrenadores o técnicos de alto rendimiento de Anda-
lucía: 

Entrenador/Técnico Federación
CALERO PEREA MANUEL ÁNGEL NATACIÓN
CAMPILLO RODRÍGUEZ JUAN MANUEL KICK BOXING
CEBALLOS COCO JOSÉ ATLETISMO
GALLARDO GÁMEZ JUAN MIGUEL KÁRATE
GALVAN TORREGROSA ROBERTO NATACIÓN
GARCÍA PÉREZ JORGE KICK BOXING
GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO
GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING
HIDALGO PÉREZ EMILIO ATLETISMO
JIMÉNEZ RIVAS JOSÉ MARÍA BALONMANO
MARTÍN GÓMEZ ANTONIO MANUEL ATLETISMO
MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KÁRATE
MERCADE TORRÁS JORDI JOAN NATACIÓN
PEREA VILLENA PABLO BALONMANO
RUIZ FERNÁNDEZ JOSÉ JAVIER ATLETISMO

 c) Jueces o árbitros de alto rendimiento de Andalucía: 

Jueces/Árbitros Federación
ÁLVAREZ GAVIRIA IGNACIO HÍPICA
CALVO GUADAMURO JESÚS FÚTBOL
GONZÁLEZ NÚÑEZ MANUEL DEP. DISC. FÍSICOS
LLOMPART POU JOAN JOSEP FÚTBOL
LÓPEZ VARELA JOAQUÍN PATINAJE
REBOLLO MARTÍNEZ JULIÁN DEP. DISC. FÍSICOS
REQUENA AÑÓN JUAN MANUEL HOCKEY
WUCHERPFENNIG GAMINDE ALFONSO NATACIÓN

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 114 y siguientes 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero.

La presente Resolución surtirá efectos desde el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Sevilla, 9 de junio de 2011.- El Secretario General para el 
Deporte, Ignacio Rodríguez Marín. 

 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2011, de la Di-
rección General de Calidad, Innovación y Prospectiva 
Turística, por la que se hace pública la designación del 
Jurado Calificador de los Premios Andalucía del Turis-
mo 2011.

Conforme a lo establecido en el apartado 3 del artículo 6 
de la Orden de 9 de abril de 2010, por la que se regulan los 
Premios Andalucía del Turismo, se hace pública la composi-
ción del Jurado de los citados Premios, que queda formado 
como sigue:

Presidente: Don Luciano Alonso Alonso, Consejero de Tu-
rismo, Comercio y Deporte.

Vicepresidenta: Doña María del Mar Alfaro García, Vice-
consejera de Turismo, Comercio y Deporte.

Vocales:
- Doña Montserrat Reyes Cilleza, Secretaria General Téc-

nica de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte.
- Doña María Dolores Atienza Montero, Directora General 

de Comercio, que actuará en sustitución de la persona titular 
de la Dirección General de Planificación, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 4.2 sobre régimen de suplencias del 
Decreto 147/2010, de 13 de abril, por el que se aprueba la 
estructura orgánica de la Consejería de Turismo, Comercio y 
Deporte.

- Doña María Sandra García Martín, Directora General de 
Calidad, Innovación y Prospectiva Turística de la Consejería de 
Turismo, Comercio y Deporte.

- Doña María de los Ángeles Rabadán Martínez, Secre-
taria General de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte en Almería, que actuará en 
sustitución de la persona titular de la Delegación Provincial, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 1.2 del Decreto 
21/1985, de 5 de febrero, por el que se regulan las Secreta-
rías Generales de las Delegaciones Provinciales.

- Don Manuel González Piñero, Delegado Provincial de la 
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en Cádiz.

- Don Salvador Hermán Gómez, Delegado Provincial de la 
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en Córdoba.

- Don Alejandro Zubeldía Santoyo, Delegado Provincial de 
la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en Granada.

- Doña Rosario Ballester Angulo, Delegada Provincial de la 
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en Huelva.

- Doña Pilar Salazar Vega, Delegada Provincial de la Con-
sejería de Turismo, Comercio y Deporte en Jaén.

- Don Antonio Souvirón Rodríguez, Delegado Provincial de 
la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en Málaga.

- Don Francisco Díaz Morillo, Delegado Provincial de la 
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en Sevilla.

- Don José Manuel Ledesma de la Cruz, Vicepresidente de 
la Confederación de Empresarios de Andalucía.

- Don Miguel Sánchez Hernández, Presidente del Consejo 
de Turismo de la Confederación de Empresarios de Andalucía. 

- Don Rafael Navas Rueda, Secretario de Organización y 
Tesorería de la Federación de Comercio, Hostelería, Turismo y 
Juego de Unión General de Trabajadores de Andalucía.

- Don Gonzalo Fuentes Guerrero, Secretario General de la 
Federación de Comercio, Hostelería y Turismo de Comisiones 
Obreras de Andalucía. 

- Doña María José Uruñuela Mesa, Directora del Centro 
Universitario EUSA.

- Doña Pilar Martínez Maldonado, Licenciada en Perio-
dismo, responsable de la sección de turismo del Diario Sur 
de Málaga.

Actuará como Secretario, con voz pero sin voto, el Jefe 
del Servicio de Prospectiva y Formación/EOTA.

Sevilla, 29 de junio de 2011.- La Directora General, María 
Sandra García Martín. 


